

# SCENICAR AUTO CENTER LTDA

CNPJ: 09.164.446/0001-26

INSC ESTADUAL: 90.421.063-37

Rua Áurea, 1329 CEP: 85900-140

Toledo - Pr Fone: (45)3277-1623




1

## ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

**LOTE 1 - MICRO ÔNIBUS MERCEDES BENZ 608, PLACA ADQ-1863 ANO FABR./MODELO 1980/1980 e  
PLACA AEL-0653 ANO FABR./MODELO 1983/1983**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	315,70	1.262,80
2	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	473,50	1.894,00
3	2	BATERIA 150 AMPERES	1.138,80	2.277,60
4	2	BOMBA ÁGUA	646,00	1.292,00
5	8	BUCHA MOLA DIANTEIRO	9,20	73,60
6	8	BUCHA MOLA TRASEIRO	11,80	94,40
7	2	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	3.351,70	6.703,40
8	2	COROA E PINHÃO 7X43	2.669,60	5.339,20
9	2	CORREIA ALTERNADOR	37,90	75,80
10	4	COXIM MOTOR DIANTEIRO	98,00	392,00
11	4	COXIM MOTOR TRASEIRO	135,20	540,80
12	4	CRUZETA CARDAN	150,20	600,80
13	4	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	240,40	961,60
14	4	MOLA 1ª FEIXE DIANTEIRO	333,80	1.335,20
15	4	MOLA 1ª FEIXE TRASEIRO	569,60	2.278,40
16	4	MOLA 2ª FEIXE DIANTEIRO	345,60	1.382,40
17	4	MOLA 2ª FEIXE TRASEIRO	476,10	1.904,40
18	4	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO	293,20	1.172,80
19	4	MOLA 3ª FEIXE TRASEIRO	468,90	1.875,60
20	2	RETENTOR RODA DIANTEIRA	39,20	78,40
21	4	RETENTOR RODA TRASEIRA	30,00	120,00
22	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	168,60	337,20
23	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	529,10	1.058,20
24	2	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	189,40	378,80
25	4	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	168,40	673,60
26	4	SUPORTE MOLA TRASEIRO	240,50	962,00
27	4	TAMBOR FREIO TRASEIRO	580,00	2.320,00
28	2	VÁLVULA ABRIR PORTA	220,80	441,60
29	2	VÁLVULA PEDAL FREIO	822,50	1.645,00
30	10	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	24,20	242,00
31	10	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	24,20	242,00
32	4	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	158,50	634,00
33	4	ALGEMA MOLA TRASEIRA	210,40	841,60
34	4	ARRUELA TRAVA CUBO TRASEIRO	15,00	60,00
35	20	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO 27X15	0,80	16,00
36	2	BARRA DIREÇÃO CURTA	608,80	1.217,60




37	2	BARRA DIREÇÃO LONGA	820,40	1.640,80
38	2	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	323,30	646,60
39	2	BUCHA MANCAL EMBREAGEM	20,90	41,80
40	8	BUCHA SAPATA FREIO AR	22,80	182,40
41	2	CABO EMBREAGEM	90,20	180,40
42	2	COLA TRAVA PARAFUSO	31,40	62,80
43	4	CUBO RODA TRASEIRA	534,90	2.139,60
44	4	CUICA FREIO DIANTEIRA	263,30	1.053,20
45	4	CUICA FREIO SPRING BRAKE	380,10	1.520,40
46	4	DIAFRAGMA FREIO 5.1/2	37,90	151,60
47	4	EMBUXAMENTO DIANTEIRO JOGO	336,30	1.345,20
48	2	ESTICADOR ALTERNADOR	39,20	78,40
49	4	FLANGE CAMBIO COM ESTRIAS	231,20	924,80
50	4	FLANGE CARDÃ COM ORELHAS	294,60	1.178,40
51	4	FLANGE CENTRAL CARDÃ	210,30	841,20
52	2	GARFO CARDÃ	179,00	358,00
53	8	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	37,90	303,20
54	8	GRAMPO MOLA TRASEIRA	55,60	444,80
55	10	GRAXEIRA 10MM	3,20	32,00
56	4	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	218,20	872,80
57	2	JUNTA SEMI EIXO FREIO AR	7,80	15,60
58	2	KIT'S COMPRESSOR AR (PISTÃO, ANEL, CAMISA)	527,70	1.055,40
59	2	LUVA CARDÃ	336,30	672,60
60	2	MANCAL EXTERNO GARFO EMBREAGEM	22,80	45,60
61	2	MANCAL INTERNO GARFO EMBREAGEM	22,80	45,60
62	2	MANCAL ROLAMENTO CAIXA SATELITE	465,70	931,40
63	2	MANGA EIXO DIANTEIRO	2.128,80	4.257,60
64	4	MOLA 4ª FEIXE DIANTEIRO	126,00	504,00
65	4	MOLA 4ª FEIXE TRASEIRA	252,80	1.011,20
66	4	MOLA CUICA SPRING BRAKE	169,80	679,20
67	4	MOLA PATIM DIANTEIRO	30,00	120,00
68	4	MOLA PATIM TRASEIRO	30,00	120,00
69	4	PATIM FREIO DIANTEIRO	273,70	1.094,80
70	4	PATIM FREIO MB TRASEIRO	273,70	1.094,80
71	8	PINO CENTRO MOLEJO TRASEIRO	15,00	120,00
72	4	PINO GARFO EMBREAGEM B-10	10,40	41,60
73	8	PINO MOLA DIANTEIRA	30,00	240,00
74	8	PINO MOLA TRASEIRA	30,00	240,00
75	8	PINO PATIM FREIO TRASEIRO	22,80	182,40
76	2	PONTEIRA CARDÃ	405,70	811,40
77	4	PORCA CARCAÇA TRASEIRA	22,80	91,20
78	2	REPARO EIXO S DIANTEIRO FREIO AR	210,30	420,60
79	2	REPARO EIXO S TRASEIRO FREIO AR	210,30	420,60
80	2	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL	248,20	496,40
81	2	ROLAMENTO CAIXA SATELITE DIFERENCIAL	248,20	496,40
82	2	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	158,10	316,20
83	2	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	515,30	1.030,60
84	2	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	147,60	295,20
85	2	ROLAMENTO EMBREAGEM	149,00	298,00
86	2	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	150,20	300,40
87	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	327,90	655,80
88	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	113,00	226,00
89	2	SEMI EIXO TRASEIRO	565,00	1.130,00
90	2	SUPORTE CARDÃ COMPLETO COM ROLAMENTO	425,30	850,60

91	4	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	580,00	2.320,00
92	4	TERMINAL DIREÇÃO	158,10	632,40
93	4	TERMINAL EMBREAGEM	30,00	120,00
94	8	TRAVA PINO MOLA DIANTEIRA	12,40	99,20
95	8	TRAVA PINO PATIM	7,80	62,40
96	2	VALVULA DESCARGA AR (BUJÃO)	983,20	1.966,40
<b>TOTAL</b>				<b>82.234,80</b>

**LOTE 2 - MICRO ÔNIBUS CITY CLASS, IVECO, ANO FABR/MODELO 2009/2009 - PLACA ARN-6632**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BATERIA 100 AMP	743,30	743,30
2	4	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	43,80	175,20
3	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	39,20	78,40
4	2	BUCHA MOLA TRASEIRA	114,40	228,80
5	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	545,40	545,40
6	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	649,30	649,30
7	1	COROA E PINHÃO	3.127,00	3.127,00
	2	CORREIA ALTERNADOR	129,40	258,80
9	2	CRUZETA CARDAN	177,70	355,40
10	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	465,70	931,40
11	2	DISCO FREIO TRASEIRO	278,20	556,40
12	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	94,80	189,60
13	1	GARFO CARDAN	162,60	162,60
14	2	GRAMPO MOLA TRASEIRA	54,20	108,40
15	1	KITS EMBREAGEM	1.956,30	1.956,30
16	2	LUVA CARDAN	350,10	700,20
17	2	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	410,10	820,20
18	2	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO	297,90	595,80
19	2	MOLA MESTRE TRASEIRA	398,50	797,00
20	2	PIVO SUSPENSÃO	202,50	405,00
21	2	PONTEIRA CARDAN	315,50	631,00
22	1	REPARO CUÍCA FREIO	118,90	118,90
23	2	RETENTOR RODA DIANTEIRA	34,60	69,20
24	2	RETENTOR RODA TRASEIRA	94,80	189,60
25	2	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	165,20	330,40
26	2	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	224,00	448,00
27	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	165,20	330,40
28	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	327,90	655,80
29	1	SEMI EIXO	1.068,10	1.068,10
30	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	315,50	315,50
31	1	SUPORTE CARDAN COMPLETO	373,00	373,00
32	2	SUPORTE MOLA TRASEIRA	173,00	346,00
33	2	TERMINAL DIREÇÃO	135,20	270,40
34	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	226,70	226,70
35	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	804,00	804,00
36	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	1.063,00	1.063,00
37	1	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	1.049,00	1.049,00
38	1	BOMBA ÁGUA	450,70	450,70
39	1	BOMBA ALIMENTADORA	844,90	844,90
40	1	CABO EMBREAGEM	192,60	192,60
41	1	CABO FREIO MAO	353,40	353,40
42	1	FLANGE CARDAN	177,70	177,70





43	2	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	214,90	429,80
44	2	JUMELO MOLA TRASEIRA	184,80	369,60
45	2	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	195,30	390,60
46	2	PASTILHA FREIO TRASEIRO	214,90	429,80
47	4	PINO CENTRO TRASEIRO	15,00	60,00
48	1	REGULADOR PRESSÃO	553,30	553,30
49	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	64,60	64,60
50	1	VÁLVULA DESCARGA	565,00	565,00
51	1	ANEL SINCRONIZADO 4°/5°	420,70	420,70
52	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	210,30	210,30
53	4	BICO INJETOR	323,30	1.293,20
54	1	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	222,10	222,10
55	1	BOMBA OLEO MOTOR	465,70	465,70
56	1	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	2.899,50	2.899,50
57	1	CANO SAIDA MOTOR ESCAPAMENTO	278,20	278,20
58	1	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	425,30	425,30
59	1	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	2.133,30	2.133,30
60	1	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	1.029,40	1.029,40
61	1	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	1.968,10	1.968,10
62	1	ENGRENAGEM 3° LIVRE CAIXA CAMBIO	2.028,10	2.028,10
63	1	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	2.082,30	2.082,30
64	1	FLANGE PINHÃO	649,30	649,30
65	8	GUIA VÁLVULA	12,40	99,20
66	1	HÉLICE MOTOR	495,70	495,70
67	1	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	478,10	478,10
68	1	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	2.562,20	2.562,20
69	1	JG JUNTA BOMBA INJETORA	15,00	15,00
70	1	JG VÁLVULA BOMBA INJETORA	1.295,30	1.295,30
71	1	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	203,20	203,20
72	1	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	138,50	138,50
73	2	PISTAO PINÇA FREIO DAINTEIRO	359,30	718,60
74	1	REGULADOR VOLTAGEM	101,90	101,90
75	1	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	143,00	143,00
76	1	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	214,90	214,90
77	2	REPARO COM PISTÃO PINÇA FREIO TRASEIRA	353,40	706,80
78	1	RETENTOR CAIXA CAMBIO	85,60	85,60
79	1	RETENTOR PINHÃO	39,20	39,20
80	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	280,90	280,90
81	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	117,60	117,60
82	1	ROLAMENTO CONTRA EIXO	315,50	315,50
83	1	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	368,40	368,40
84	1	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	252,80	252,80
85	1	ROLAMENTO PINHÃO	297,90	297,90
86	1	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	139,70	139,70
87	1	VÁLVULA ABRIR PORTA	269,10	269,10
88	1	VÁLVULA DISTRIBUIDOR AR	610,10	610,10
89	1	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	448,10	448,10
90	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	893,10	893,10
91	2	VIDRO JANELA LATERAL	267,80	535,60
92	1	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	270,40	270,40
93	1	ROLAMENTO EIXO PILOTO	158,10	158,10
94	2	MOLA 1° FEIXE TRASEIRO	420,90	841,80
<b>TOTAL</b>				<b>55.757,30</b>



**LOTE 3 - MICRO AGRAL MASCARELO GRAMINI, ANO FABR/MODELO 2009/2009 - PLACA ART 7260**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	765,50	765,50
2	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	765,50	765,50
3	1	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	865,20	865,20
4	1	BATERIA 100 AMP	743,30	743,30
5	1	BOMBA OLEO MOTOR	441,50	441,50
6	1	CABO EMBREAGEM	95,40	95,40
7	1	CABO FREIO MAO	229,80	229,80
8	1	COROA E PINHAO	2.833,40	2.833,40
9	1	CORREIA ALTERNADOR	98,00	98,00
10	2	CRUZETA CARDAN	128,00	256,00
11	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	40,50	81,00
12	1	GARFO CARDAN	147,60	147,60
13	4	GRAMPO MOLA TRASEIRA	62,70	250,80
14	1	KITS EMBREAGEM	1.977,10	1.977,10
15	2	LUVA CARDAN	327,80	655,60
16	2	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	226,00	452,00
17	2	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO	184,20	368,40
18	2	MOLA MESTRE TRASEIRA	226,00	452,00
19	2	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	100,60	201,20
20	4	PINO CENTRO TRASEIRO	16,70	66,80
21	1	PONTEIRA CARDAN	262,50	262,50
22	2	RETENTOR RODA DIANTEIRA	45,70	91,40
23	2	RETENTOR RODA TRASEIRA	67,90	135,80
24	2	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	111,00	222,00
25	2	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	179,00	358,00
26	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	196,00	392,00
27	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	265,20	530,40
28	1	SEMI EIXO	598,30	598,30
29	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	394,50	394,50
30	1	SUPORTE CARDAN COMPLETO	310,90	310,90
31	2	SUPORTE MOLA TRASEIRA	114,90	229,80
32	2	TERMINAL DIREÇÃO	77,10	154,20
33	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	181,60	181,60
34	4	BICO INJETOR	296,60	1.186,40
35	1	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	219,50	219,50
36	1	BOMBA ÁGUA	550,00	550,00
37	1	BOMBA ALIMENTADORA	573,40	573,40
38	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	36,60	73,20
39	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	43,10	86,20
40	2	BUCHA MOLA TRASEIRA	108,40	216,80
41	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	220,80	220,80
42	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	280,90	280,90
43	1	FLANGE CARDAN	158,10	158,10
44	1	FLANGE PINHAO	415,40	415,40
45	1	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	114,90	114,90
46	2	JUMELO MOLA TRASEIRA	101,90	203,80
47	2	PISTAO PINÇA FREIO DIANTEIRO	172,50	345,00
48	1	REPARO CÚICA FREIO	99,30	99,30
49	1	RETENTOR PINHAO	35,30	35,30
50	1	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	458,50	458,50




51	1	ANEL SINCRONIZADO 4° 5°	146,30	146,30
52	4	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	83,60	334,40
53	1	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	2.570,50	2.570,50
54	1	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	436,40	436,40
55	1	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	3.251,50	3.251,50
56	1	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	1.059,50	1.059,50
57	1	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	2.240,40	2.240,40
58	1	ENGRENAGEM 3° FIXA CAIXA CAMBIO	1.215,00	1.215,00
59	1	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	2.107,20	2.107,20
60	1	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	2.780,70	2.780,70
61	2	JG EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	415,40	830,80
62	1	JG JUNTA BOMBA INJETORA	16,90	16,90
63	1	JG VALVULA BOMBA INJETORA	1.344,60	1.344,60
64	1	JOGO ANEL SINCRONIZADOR	636,20	636,20
65	1	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	229,80	229,80
66	2	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	167,20	334,40
67	2	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	172,50	345,00
68	2	JUMELO MOLA DIANTEIRA	101,90	203,80
69	2	MOLA 2° FEIXE DIANTEIRO	407,60	815,20
70	2	MOLA 3° FEIXE DIANTEIRO	287,40	574,80
71	2	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	420,70	841,40
72	2	PATIM FREIO TRASEIRO	210,30	420,60
73	2	PINO CENTRO DIANTEIRO	16,70	33,40
74	1	REGULADOR PRESSÃO	479,50	479,50
75	1	REGULADOR VOLTAGEM	104,50	104,50
76	1	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	145,00	145,00
77	1	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	180,20	180,20
78	1	RETENTOR CAIXA CAMBIO	64,00	64,00
79	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	66,60	66,60
80	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	90,20	90,20
81	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	54,90	54,90
82	1	ROLAMENTO CONTRA EIXO	167,20	167,20
83	1	ROLAMENTO EIXO PILOTO	168,40	168,40
84	1	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	160,70	160,70
85	1	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	244,30	244,30
86	1	ROLAMENTO PINHÃO	209,00	209,00
87	1	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	78,40	78,40
88	1	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	62,70	62,70
89	2	SUORTE MOLA DIANTEIRA	87,50	175,00
90	2	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	380,10	760,20
91	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	380,10	760,20
92	1	VÁLVULA ABRIR PORTA	321,40	321,40
93	1	VÁLVULA DESCARGA	573,40	573,40
94	1	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	746,60	746,60
95	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	631,00	631,00
96	2	MOLA 1° FEIXE DIANTEIRO	417,30	834,60
97	2	MOLA 1° FEIXE TRASEIRO	420,90	841,80
<b>TOTAL</b>				<b>51.533,60</b>

**LOTE 4 - MICRO ÔNIBUS MARCOPOLLO VOLARE A8 ON, ANO FABR/MODELO 2003/2003 - PLACA AKY 3577**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	740,70	740,70

2	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	879,20	879,20
3	1	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	1.071,10	1.071,10
4	1	BATERIA 100 AMP	743,30	743,30
5	1	BOMBA ÁGUA	688,50	688,50
6	1	BOMBA OLEO MOTOR	435,70	435,70
7	1	CABO EMBREAGEM	86,80	86,80
8	1	CABO FREIO MAO	228,60	228,60
9	1	COROA E PINHÃO	2.097,40	2.097,40
10	1	CORREIA ALTERNADOR	98,00	98,00
11	2	CRUZETA CARDAN	128,00	256,00
12	2	DISCO FREIO DIANTEIRO	267,80	535,60
13	4	GRAMPO MOLA TRASEIRA	53,00	212,00
14	1	KITS EMBREAGEM	2.167,90	2.167,90
15	1	LUVA CARDAN	321,40	321,40
16	2	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	211,60	423,20
17	2	MOLA 3º FEIXE TRASEIRO	181,60	363,20
18	4	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	121,50	486,00
19	2	PINO CENTRO TRASEIRO	15,00	30,00
20	2	RETENTOR RODA DIANTEIRA	19,60	39,20
21	2	RETENTOR RODA TRASEIRA	51,00	102,00
22	2	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	93,40	186,80
23	2	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	160,70	321,40
24	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	183,60	367,20
25	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	284,10	568,20
26	1	SEMI EIXO	575,50	575,50
27	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	335,10	335,10
28	1	SUPORTE CARDAN COMPLETO	371,10	371,10
29	2	SUPORTE MOLA TRASEIRA	128,00	256,00
30	2	TERMINAL DIREÇÃO	123,40	246,80
31	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	205,70	205,70
32	2	MOLA 2º FEIXE DIANTEIRO	395,10	790,20
33	2	MOLA 3º FEIXE DIANTEIRO	276,30	552,60
34	2	PATIM FREIO TRASEIRO	203,20	406,40
35	2	PINO CENTRO DIANTEIRO	15,00	30,00
36	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	93,40	93,40
37	2	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	98,00	196,00
38	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	760,30	1.520,60
39	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	727,00	727,00
40	1	BOMBA ALIMENTADORA	619,20	619,20
41	4	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	36,00	144,00
42	4	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	39,20	156,80
43	4	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	78,40	313,60
44	4	BUCHA MOLA TRASEIRA	100,60	402,40
45	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	213,60	213,60
46	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	278,20	278,20
47	1	FLANGE CARDAN	141,10	141,10
48	1	FLANGE PINHÃO	423,90	423,90
49	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	37,90	75,80
50	1	GARFO CARDAN	142,40	142,40
51	2	JG EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	300,50	601,00
52	1	JG VALVULA BOMBA INJETORA	54,20	54,20
53	1	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	207,60	207,60
54	2	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	153,60	307,20
55	2	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	162,00	324,00






56	1	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	128,00	128,00
57	2	JUMELO MOLA DIANTEIRA	111,00	222,00
58	2	JUMELO MOLA TRASEIRA	111,00	222,00
59	2	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	411,50	823,00
60	2	MOLA MESTRE TRASEIRA	213,60	427,20
61	2	PISTAO PINÇA FREIO DAINTEIRO	128,00	256,00
62	1	PONTEIRA CARDAN	294,60	294,60
63	1	REGULADOR PRESSÃO	578,70	578,70
64	1	REGULADOR VOLTAGEM	100,60	100,60
65	1	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	141,10	141,10
66	1	REPARO CUÍCA FREIO	120,20	120,20
67	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	53,00	53,00
68	1	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	76,50	76,50
69	1	ROTOR ALTERNADOR	229,90	229,90
70	1	VÁLVULA ABRIR PORTA	280,90	280,90
71	1	VÁLVULA DESCARGA	595,10	595,10
72	1	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	754,90	754,90
73	2	ANEL SINCRONIZADO 4º 5º	134,00	268,00
74	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	376,90	376,90
75	4	BICO INJETOR	278,20	1.112,80
76	1	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	198,60	198,60
77	1	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	2.635,10	2.635,10
78	1	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	425,30	425,30
79	1	CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	3.032,50	3.032,50
80	1	EIXO COMANDO VÁLVULA	679,30	679,30
81	1	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	3.973,60	3.973,60
82	1	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	1.084,90	1.084,90
83	1	ENGRENAGEM 1º CAIXA CAMBIO	2.482,10	2.482,10
84	1	ENGRENAGEM 3º FIXA CAIXA CAMBIO	1.510,20	1.510,20
85	1	ENGRENAGEM LIVRE 2º CAIXA CAMBIO	2.411,60	2.411,60
86	1	ENGRENAGEM MOTRIZ 5º CAIXA CAMBIO	901,40	901,40
87	1	JG JUNTA BOMBA INJETORA	33,40	33,40
88	2	JOGO ANEL SINCRONIZADOR	787,10	1.574,20
89	1	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	216,30	216,30
90	1	RETENTOR CAIXA CAMBIO	82,90	82,90
91	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	56,90	56,90
92	1	RETENTOR PINHÃO	25,40	25,40
93	1	ROLAMENTO CONTRA EIXO	135,20	135,20
94	1	ROLAMENTO EIXO PILOTO	135,20	135,20
95	1	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	138,50	138,50
96	1	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	218,20	218,20
97	1	ROLAMENTO PINHÃO	222,10	222,10
98	1	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	73,80	73,80
99	1	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	446,10	446,10
100	1	VIDRO JANELA LATERAL	158,10	158,10
101	2	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	417,30	834,60
102	2	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	420,90	841,80
<b>TOTAL</b>				<b>55.749,50</b>

**LOTE 5 - GENERAL MOTORS KADET IPANEMA ANO FABR. 1996/1996 - PLACA AGB 3755**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	225,00	450,00




2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	157,20	314,40
3	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	96,80	96,80
4	1	BATERIA 60 AMP	474,20	474,20
5	1	BOMBA ÁGUA	110,10	110,10
6	1	BOMBA COMBUSTIVEL	223,80	223,80
7	1	BOMBA ÓLEO	216,50	216,50
8	4	BUCHA BANDEJA	43,60	174,40
9	1	CORREIA ALTERNADOR	35,10	35,10
10	1	CORREIA COMANDO	36,30	36,30
11	2	COXIM MOTOR	61,70	123,40
12	2	CUBO RODA DIANTEIRA	37,50	75,00
13	2	DISCO FREIO	45,90	91,80
14	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	26,70	53,40
15	2	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	26,70	53,40
16	1	JG CABO VELA	153,70	153,70
17	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	29,00	58,00
18	1	JG MOLA PATIM	21,70	21,70
19	2	JG PASTILHA FREIO	18,10	36,20
20	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	31,50	31,50
21	1	KITS EMBREAGEM	685,90	685,90
22	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	102,80	205,60
23	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	88,30	176,60
24	2	PIVO BANDEJA	81,10	162,20
25	2	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	42,30	84,60
26	2	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	21,70	43,40
27	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	93,20	186,40
28	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	114,90	114,90
29	1	SILENCIOSO FINAL	130,60	130,60
30	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	153,70	153,70
31	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	85,90	171,80
32	2	TERMINAL DIREÇÃO	58,00	116,00
33	4	VELAS IGNIÇÃO	18,10	72,40
34	1	AMORTECEDOR CAPO TRASEIRO	75,00	75,00
35	2	BANDEJA SUSPENSÃO	231,10	462,20
36	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	29,00	58,00
37	2	KITS HOMOCINETICA LADO RODA	26,70	53,40
38	1	KIT JUNTA DESLIZANTE	25,40	25,40
39	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	78,60	157,20
40	2	LÂMPADA FAROL	18,10	36,20
41	1	POLIA VIRABREQUIM	592,70	592,70
42	1	PONTA EIXO TRASEIRA	107,60	107,60
43	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	169,30	338,60
44	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	35,10	70,20
45	1	RADIADOR	333,90	333,90
46	2	RETROVISOR EXTERNO	140,30	280,60
47	1	SENSOR DE VELOCIDADE	129,50	129,50
48	1	SENSOR RADIADOR	32,70	32,70
49	1	SENSOR TEMPERATURA	21,70	21,70
50	1	SONDA LAMBDA	145,20	145,20
51	1	CILINDRO IGNIÇÃO	94,30	94,30
52	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	118,50	118,50
53	1	TENSOR CORREIA COMANDO	96,80	96,80
54	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	78,60	78,60
<b>TOTAL</b>				<b>8.442,10</b>

**LOTE 6- VOLKSWAGEN/SAVEIRO 1.6 ANO FABR./MOD. 2008/2009 - PLACA ARM 8095**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	136,60	273,20
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	176,60	353,20
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	42,30	84,60
4	2	BARRA DIREÇÃO	169,30	338,60
5	1	BATERIA 60 AMP	474,20	474,20
6	1	BENDIX MOTOR	153,70	153,70
7	1	BOBINA IGNIÇÃO	108,90	108,90
8	1	BOIA TANQUE	77,40	77,40
9	8	BUCHA BANDEJA	12,10	96,80
10	4	BUCHA QUADRO MOTOR	30,20	120,80
11	4	CILINDRO RODA TRASEIRA	61,70	246,80
12	2	CORREIA ALTERNADOR	19,40	38,80
13	1	CORREIA COMANDO	37,50	37,50
14	4	COXIM MOTOR	38,80	155,20
15	2	CUBO RODA DIANTEIRA	53,20	106,40
16	1	CX. DIREÇÃO	648,40	648,40
17	2	DISCO FREIO	32,70	65,40
18	1	JG CABO VELA	246,70	246,70
19	1	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	37,50	37,50
20	1	JG MOLA PATIM	37,50	37,50
21	2	JG PASTILHA FREIO	52,00	104,00
22	1	KITS EMBREAGEM	616,90	616,90
23	2	KITS JUNTA DESLIZANTE	35,10	70,20
24	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	61,70	123,40
25	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	77,40	154,80
26	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	107,60	215,20
27	2	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	58,00	116,00
28	2	PIVO BANDEJA	69,00	138,00
29	1	PONTA EIXO TRASEIRA	52,00	52,00
30	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	215,30	430,60
31	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	43,60	87,20
32	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	93,20	186,40
33	1	ROTOR DISTRIBUIDOR	31,50	31,50
34	1	RÓTULA ALAVANCA CÂMBIO	31,50	31,50
35	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	116,10	116,10
36	1	SILENCIOSO FINAL	153,70	153,70
37	1	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	157,20	157,20
38	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	84,70	169,40
39	2	TERMINAL DIREÇÃO	45,90	91,80
40	4	VELAS IGNIÇÃO	39,90	159,60
41	1	AMORTECEDOR DIREÇÃO	119,70	119,70
42	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	129,50	129,50
43	1	BOMBA ÁGUA	143,90	143,90
44	1	BOMBA ÓLEO	249,20	249,20
45	1	CABO FREIO MÃO	84,70	84,70
46	1	CABO VELOCÍMETRO	36,30	36,30
47	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	23,00	46,00
48	1	CANO ÁGUA	36,30	36,30
49	1	CORPO DE EIXO	1289,50	1289,50
50	2	JUNTA DESLIZANTE	185,00	370,00
51	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	100,40	200,80
52	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	61,70	123,40
53	4	KITS HOMOCINETICA	23,00	92,00





54	2	LAMPADA FAROL	16,90	33,80
55	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	43,60	87,20
56	2	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	21,70	43,40
57	1	PROTEÇÃO MOTOR	96,80	96,80
58	1	RADIADOR	174,20	174,20
59	1	REGULADOR PRESSÃO	123,40	123,40
60	1	REPARO BICO INJETOR	31,50	31,50
61	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	18,10	18,10
62	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	45,90	45,90
63	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	153,70	153,70
64	1	SENSOR RADIADOR	53,20	53,20
65	1	SENSOR ROTAÇÃO	116,10	116,10
66	1	SENSOR TEMPERATURA	130,60	130,60
67	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	246,70	246,70
68	1	TENSOR CORREIA COMANDO	70,10	70,10
<b>TOTAL</b>				<b>11.253,10</b>

**LOTE 7 - CAMINHÃO M. BENZ/L 1318 BASCULANTE, ANO FABR /MOD. 2008/2008 - PLACA AQO 4149**

I	M	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO		209,20	418,40
2	1	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL		737,90	737,90
3	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL		607,30	607,30
4	1	BATERIA 150 AMPERES		990,60	990,60
5	2	BUCHA COLUNA DIREÇÃO		25,40	50,80
6	1	ROLAMENTO PONTA PILOTO		30,20	30,20
7	4	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO		8,50	34,00
8	1	CABO DE VELOCÍMETRO		61,70	61,70
9	1	CABO ESTRANGULADOR		29,00	29,00
10	1	CAIXA SATELITE COMPLETA		1866,40	1866,40
11	1	SUPORTE COLUNA DIREÇÃO		215,30	215,30
12	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM		153,70	153,70
13	2	COROA E PINHÃO		1724,90	3449,80
14	1	CORREIA ALTERNADOR		39,90	39,90
15	2	COXIM DIANTEIRO MOTOR		79,90	159,80
	2	COXIM MOTOR TRASEIRO		130,60	261,20
17	1	DISCO DE EMBREAGEM		430,60	430,60
18	2	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO		312,00	624,00
19	2	FEIXE MOLA AUXILIAR		643,60	1287,20
20	1	GARFO CARDÃ		231,10	231,10
21	2	GRAMPO COMPLETO MOLA DIANTEIRA		70,10	140,20
22	2	GRAMPO COMPLETO MOLA TRASEIRA		59,20	118,40
23	2	LONA FREIO JOGO 8 PEÇAS		260,10	520,20
24	1	LUVA CARDÃ		585,40	585,40
25	2	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO		430,60	861,20
26	2	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO		401,60	803,20
27	2	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO		382,30	764,60
28	2	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO		331,40	662,80
29	2	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO		370,20	740,40
30	2	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO		323,00	646,00
31	2	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO		339,90	679,80
32	2	MOLA 6ª DIANTEIRA		308,40	616,80
33	2	MOLA MESTRE DIANTEIRA		337,50	675,00
34	2	MOLA MESTRE TRASEIRA		337,50	675,00
35	1	PLATÔ EMBREAGEM 13"		693,10	693,10

36	2	PONTEIRA CARDÁ	308,40	616,80
37	200	REBITE ALUMÍNIO 10 X 14	0,10	20,00
38	2	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	43,60	87,20
39	2	RETENTOR CUBO TRASEIRO	45,90	91,80
40	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	339,90	339,90
41	1	ROLAMENTO CARDÁ COM BORRACHA	202,00	202,00
42	1	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	85,90	85,90
43	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	137,90	275,80
44	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	267,30	534,60
45	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	231,10	462,20
46	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	323,00	646,00
47	1	SEMI EIXO TRASEIRO	616,90	616,90
48	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	208,10	208,10
49	1	SUPORTE CARDÁ COMPLETO	261,30	261,30
50	1	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	123,40	123,40
51	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	500,80	1001,60
52	1	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	43,60	43,60
53	2	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	93,20	186,40
54	2	TERMINAL TRAMBULADOR	47,20	94,40
55	1	VÁLVULA BALÃO TRUCK	30,20	30,20
56	1	VÁLVULA DE DESCARGA	338,70	338,70
57	1	VÁLVULA GOVERNADOR	141,60	141,60
58	1	BOMBA ÁGUA MOTOR	464,50	464,50
59	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	69,00	69,00
60	2	MOLA TIRANTE FEIXE TRASEIRO	153,70	307,40
61	2	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	59,20	118,40
62	30	PARAFUSO SOBERBO CABEÇA CÔNICA	1,20	36,00
63	6	PARAFUSO FIXA PARA-LAMAS 8X30	6,00	36,00
64	6	PARAFUSO RODA DIANTEIRA COMPLETO	27,80	166,80
65	8	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	27,80	222,40
66	2	SUPORTE TANQUE COMBUSTÍVEL	95,50	191,00
67	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	539,50	539,50
<b>TOTAL</b>				<b>29.420,40</b>

**LOTE 08 - (DOIS) TRATOR TL 75, ANO FABR /MOD. 01 (Um) 2009 e 01 (Um) 2013**


ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	BARRA TRAÇÃO PARA ENGATE	1001,50	2003,00
2	2	BOMBA ÁGUA	664,00	1328,00
3	2	CABO AFOGADOR	45,90	91,80
4	2	CINTA FREIO TOMADA DE FORÇA	508,00	1016,00
5	2	DISCO EMBREAGEM EXT.	1613,60	3227,20
6	2	DISCO EMBREAGEM INT.	893,90	1787,80
7	2	DISCO TOMADA EXTERNO	88,30	176,60
8	2	DISCO TOMADA INTERNO	49,60	99,20
9	2	EIXO CAMBIO CAIXA	2851,10	5702,20
10	2	ENCOSTO DO ROLAMENTO	153,70	307,40
11	2	ENGRENAGEM CAMBIO	1172,10	2344,20
12	20	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	18,10	362,00
13	2	PLATO EMBREAGEM	2126,40	4252,80
14	4	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	23,00	92,00
15	2	ROLAMENTO ALTERNADOR	45,90	91,80
16	4	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	361,60	1446,40
17	4	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	77,40	309,60
18	2	ROLAMENTO EMBREAGEM	554,00	1108,00

19	2	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	151,20	302,40
20	2	SUPORTE DO ROLAM. TOMADA FORÇA	308,40	616,80
21	2	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	5175,90	10351,80
22	2	TANQUE COMBUSTÍVEL	691,90	1383,80
23	2	CORREIA ALTERNADOR	176,60	353,20
24	2	BUCHA DA TRACÇÃO	51,40	102,80
25	2	RETENTOR INTERNO TRACÇÃO	84,70	169,40
26	2	RETENTOR EXTERNO TRACÇÃO	198,40	396,80
27	2	BOMBA HIDRAULICA TRASEIRA	3024,00	6048,00
<b>TOTAL</b>				<b>45.471,00</b>

**LOTE 09 - TRATOR MF 275, ANO FABR. 2002**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA ACIONADORA	25,40	25,40
2	1	BARRA TRACÇÃO PARA ENGATE	768,10	768,10
3	1	BATERIA 100 AMP	743,90	743,90
4	1	BOMBA AGUA	150,00	150,00
5	1	BOMBA MANUAL DO MOTOR	875,70	875,70
	1	CABO AFOGADOR	42,30	42,30
7	1	CAIXA FUSIVEL	48,40	48,40
8	2	CAPA E CUBO SINCRONIZADOR	505,60	1011,20
9	1	CHAPA PROTETORA	7,80	7,80
10	2	CHAVE LUZ	55,70	111,40
11	1	CHICOTE PRINCIPAL	246,70	246,70
12	1	COROA PINHAO DIFERENCIAL	1446,70	1446,70
13	1	CREMALHEIRA	153,70	153,70
14	2	CUPILHA	163,30	326,60
15	1	DISCO EMBREAGEM EXT.	245,50	245,50
16	1	DISCO EMBREAGEM INT.	308,40	308,40
17	1	EIXO CAMBIO CAIXA	946,00	946,00
18	1	EIXO DE COMANDO	914,50	914,50
19	1	ENGRENAGEM CAMBIO	1152,70	1152,70
20	2	FAROL DIANTEIRO COMPLETO	61,70	123,40
21	1	GARFO DO GAFANHOTO	198,40	198,40
	1	INDICADOR PRESSAO OLEO	183,90	183,90
23	1	MANGUEIRA RADIADOR INF.	55,70	55,70
24	1	MANGUEIRA RADIADOR SUP.	55,70	55,70
25	20	PARAFUSO ARO ROSCA FINA	20,60	412,00
26	1	PEDAL DA EMBREAGEM	257,60	257,60
27	1	PLATO EMBREAGEM	973,70	973,70
28	2	PORCA CASTELO	42,30	84,60
29	4	PRISIONEIRO CABECOTE	24,20	96,80
30	2	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	23,00	46,00
31	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	27,80	27,80
32	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIREITO	274,60	549,20
33	2	ROLAMENTO DIFERENCIAL ESQUERDO	274,60	549,20
34	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	221,30	221,30
35	1	ROLAMENTO PILOTO EMBREAGEM	31,50	31,50
36	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	44,80	89,60
37	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	65,30	130,60
38	4	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	98,00	392,00
39	2	ROLAMENTO TOMADA FORÇA EXTERNO	42,30	84,60
40	2	ROLAMENTO TOMADA FORÇA INTERNO	39,90	79,80
41	1	SILENCIOSO	92,00	92,00
42	1	TRANSMISSAO FINAL ESQ.	384,60	384,60





43	1	TRATOMETRO	147,60	147,60
44	1	TUBO RESPIRO	33,80	33,80
45	1	VALVULA TERMOSTATICA	180,20	180,20
46	4	ANEL SEGURANÇA	14,60	58,40
47	4	ASSENTO DA VÁLVULA ESCAPE	92,00	368,00
48	1	TANQUE COMBUSTÍVEL	718,50	718,50
49	1	TELA RADIADOR	196,00	196,00
<b>TOTAL</b>				<b>16.347,50</b>

**LOTE 10 - 02 (DUAS) ENSILADEIRA DE FORRAGEM NOGUEIRA JFC 92210**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3	CORREIA MULTI V	721,30	2163,90
2	1	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	856,80	856,80
3	2	JOGO FACAS	1498,60	2997,20
4	2	JOGO CONTRA FACA	770,60	1541,20
5	4	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	110,90	443,60
<b>TOTAL</b>				<b>8.002,70</b>

**LOTE 11 - ENSILADEIRA DE FORRAGEM JFC 120**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4	CORREIA MULTI V	542,10	2168,40
2	2	EIXO DOS ROLOS DAS FACAS	856,80	1713,60
3	4	JOGO FACAS	1494,10	5976,40
4	4	JOGO CONTRA FACA	770,60	3082,40
5	8	ROLAMENTO DO EIXO FACAS	99,70	797,60
<b>TOTAL</b>				<b>13.738,40</b>

**LOTE 12 - 02 (DUAS) CARRETAS AGRÍCOLA BASCULANTE IPACOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	29,10	232,80
2	8	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	40,30	322,40
	4	RODA FERRO 750X16	398,70	1594,80
4	8	ROLAMENTO INT. DO CUBO	121,00	968,00
5	8	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	96,30	770,40
<b>TOTAL</b>				<b>3.888,40</b>

**LOTE 13 - 02 (DUAS) CARRETAS AGRÍCOLA BASCULANTE**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	29,10	232,80
2	8	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	40,30	322,40
3	4	RODA FERRO 750X16	398,70	1594,80
4	8	ROLAMENTO INT. DO CUBO	121,00	968,00
5	8	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	96,30	770,40
<b>TOTAL</b>				<b>3.888,40</b>

**LOTE 14 - 02 (DUAS) CARRETAS AGRÍCOLA COM CARROCERIA EM CHAPA**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	8	RETENTOR DO CUBO RODA TRAS.	31,40	251,20

2	8	RETENTOR DO CUBO RODA DIANT.	42,60	340,80
3	4	RODA FERRO 750X16	399,80	1599,20
4	8	ROLAMENTO INT. DO CUBO	124,30	994,40
5	8	ROLAMENTO EXT. DO CUBO	103,00	824,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.009,60</b>

**LOTE 15 - ROÇADEIRA TATU**


ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø1"	0,70	14,00
2	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø3/4"	0,70	14,00
3	20	ARRUELA DE PRESSÃO Ø5/8"	0,70	14,00
4	1	BARRA PORTA FACAS INFERIOR	313,60	313,60
5	1	BARRA PORTA FACAS SUPERIOR	313,60	313,60
6	1	CAIXA DE PROTEÇÃO DAS FACAS	377,40	377,40
7	5	CHAVETA 3/8" X 57MM	4,80	24,00
8	2	CORREIA DE TRAÇÃO	115,40	230,80
9	2	CUBO MENOR COMPLETO	314,70	629,40
10	1	EIXO DO CUBO COMPLETO	525,30	525,30
	15	FACA 635 X 3.1/2" DE 1/2" (CORTE SIMPLES)	49,30	739,50
12	1	FLANGE DE GUIA DA BARRA PORTA FACAS	42,60	42,60
13	2	JOGO DE FACAS	357,30	714,60
14	10	PARAF. CAB. FRANC. 1" X 3.1/8" 14F UNS1A GR5 RT	3,00	30,00
15	10	PARAF. CAB. SEXT. 3/4" X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP	3,00	30,00
16	10	PARAF. CAB. SEXT. 5/8" X 3" 18F UNF1A GR5 RP	3,00	30,00
17	10	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø1" 14F UNS	1,80	18,00
18	10	PORCA SEXT. AUTO TRAV. C/ NYLON ALTA Ø5/8" 11F UNC	1,80	18,00
19	10	PORCA SEXTAVADA Ø3/4" 10F UNC GR5	1,80	18,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.096,80</b>

**LOTE 16 - TERRACEADOR TATU**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	15	DISCO LISO 26"	362,90	5443,50
2	1	EIXO DO DISCO	381,90	381,90
	2	MANCAL DO DISCO	213,90	427,80
<b>TOTAL</b>				<b>6.253,20</b>

**LOTE 17 - ESPARRAMADOR DE CALCÁRIO E ESTERCO IPACOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	BUCHA DE TRAVAMENTO 30X45X25	15,70	31,40
2	1	BUJÃO DE DRENO 1/2	23,50	23,50
3	1	BUJÃO DE RESPIRO 1/2	31,40	31,40
4	2	CALÇO 35 X 45 X 12	4,80	9,60
5	2	CALÇO 40 X 0,5	4,80	9,60
6	2	CALÇO 59 EXT	6,20	12,40
7	1	CARCAÇA CRC 25	164,60	164,60
8	1	CARDAN 1000 2P	547,70	547,70
9	1	CARDAN INTERMEDIÁRIO	353,90	353,90
10	1	CHASSI DA ESTEIRINHA	1153,60	1153,60
11	2	CHAVETA 1/4 X 35	7,30	14,60
12	1	CONJUNTO COBRIDOR 535C	1329,40	1329,40
13	2	CONJUNTO SULCADOR 535C	141,10	282,20
14	2	COROA Z 45 DIREITA	138,90	277,80



15	2	CORREIA B 39	14,60	29,20
16	2	CORREIA B 45	23,50	47,00
17	2	CORRENTE ASA 60 42 ELOS	41,40	82,80
18	1	CUBO C91	49,30	49,30
19	1	EIXO ACIONADOR 395 MM	613,80	613,80
20	1	EIXO ACIONADOR DA ESTEIRA 985 MM	342,70	342,70
21	1	EIXO DA COROA 619 MM	140,00	140,00
22	1	EIXO DO ESTICADOR DE CORREIA 315MM	71,70	71,70
23	1	EIXO ESTICADOR DE ESTEIRA 950 MM	86,20	86,20
24	1	EIXO INTERMEDIÁRIO	285,60	285,60
25	1	EIXO SEM FIM DIREITA 310 MM	91,80	91,80
26	4	EMENDA ASA 60	14,60	58,40
27	1	ENGRENAGEM Z 22 ASA 60	54,90	54,90
28	1	ENGRENAGEM Z 31 ASA 60	60,50	60,50
29	1	ESPAÇADOR 17X32X32	16,80	16,80
30	1	ESTEIRA COM TRAVESSAS 82 ELOS	3892,00	3892,00
31	6	GRAXEIRA 5/16 RETO	2,20	13,20
32	1	MANCAL ESTICADOR DE CORREIA	29,10	29,10
33	1	MANCAL M80	15,70	15,70
34	1	MANCAL PARA ROLAMENTO 6207	30,20	30,20
35	10	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1 1/4 NC	1,10	11,00
36	10	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1/2 NC	1,10	11,00
37	2	PÉ DE APOIO	197,10	394,20
38	3	PINO ELÁSTICO 10 X 60	3,40	10,20
39	3	PINO ELÁSTICO 8 X 50	2,20	6,60
40	1	POLIA 5 X 1B (25X40X1/4)	169,10	169,10
41	10	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	2,40	24,00
42	200	REBITE DA ESTEIRA CN	4,80	960,00
43	1	REDUTOR MONTADO 1/45 535C	660,80	660,80
44	2	ROLAMENTO 6205	14,60	29,20
45	2	ROLAMENTO 6207	43,70	87,40
46	2	ROLAMENTO 6208	45,90	91,80
47	2	ROLAMENTO CÔNICO 67048/10	31,40	62,80
48	1	ROSCA ESTICADORA 5/8 X 290 MM	69,40	69,40
49	1	TAMPA TP 21	16,80	16,80
50	1	TAMPA TP 7 FECHADA	31,40	31,40
51	1	TENSOR DE CORRENTE	57,10	57,10
52	2	VARETA DE EMENDA DA ESTEIRA 215	25,80	51,60
<b>TOTAL</b>				<b>12.997,00</b>

**LOTE 18 - ESTERQUEIRA LIQUIDA IPACOL**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	185,90	185,90
2	1	CARDAN COMPLETO 535C	470,40	470,40
3	6	CHAVETA 1/4 X 40	7,30	43,80
4	6	CHAVETA 3/16 X 35	4,80	28,80
5	6	CHAVETA 5/16 X 35	6,20	37,20
6	10	JOGO PALHETA	328,20	3282,00
7	1	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	160,20	160,20
8	4	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	1,10	4,40
9	2	RETENTOR 01377	17,90	35,80
10	2	RETENTOR 01988	9,00	18,00
11	2	ROLAMENTO 6004	16,80	33,60



12	2	ROLAMENTO 6206	17,90	35,80
13	2	ROLAMENTO 6210	63,80	127,60
<b>TOTAL</b>				<b>4.463,50</b>



### LOTE 19 - ESTERQUEIRA DE RESIDUOS SÓLIDOS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	CAPA DO CARDAN INTERMEDIÁRIO	185,90	185,90
2	1	CARDAN COMPLETO 535C	470,40	470,40
3	6	CHAVETA 1/4 X 40	7,30	43,80
4	6	CHAVETA 3/16 X 35	4,80	28,80
5	6	CHAVETA 5/16 X 35	6,20	37,20
6	10	JOGO PALHETA	328,20	3282,00
7	1	POLIA 3 X 1 B (31,75 X 45 X 1/4)	160,20	160,20
8	4	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	1,10	4,40
9	2	RETENTOR 01377	17,90	35,80
10	2	RETENTOR 01988	9,00	18,00
11	2	ROLAMENTO 6004	16,80	33,60
12	2	ROLAMENTO 6206	17,90	35,80
13	2	ROLAMENTO 6210	63,80	127,60
<b>TOTAL</b>				<b>4.463,50</b>

### LOTE 20 - ARRASTÃO SIMPLES 14 DISCOS TATU MARCHESAN

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	14	DISCO RECORTADO 26"	329,30	4610,20
2	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	749,30	749,30
3	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	309,10	1236,40
4	2	PORCA EIXO GRADE	42,60	85,20
5	4	SEPARADOR DOS DISCOS	71,70	286,80
6	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	88,50	177,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.144,90</b>

### LOTE 21 - ARRASTÃO C/ COMANDO 14 DISCOS TATU MARCHESAN

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	88,50	177,00
2	14	DISCO RECORTADO 26"	329,30	4610,20
3	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	749,30	749,30
4	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	309,10	1236,40
5	2	PORCA EIXO GRADE	42,60	85,20
6	4	SEPARADOR DOS DISCOS	71,70	286,80
<b>TOTAL</b>				<b>7.144,90</b>

### LOTE 22 - ARRASTÃO C/ COMANDO 18 DISCOS JUMIL

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	89,60	179,20
2	14	DISCO RECORTADO 26"	329,30	4610,20
3	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	448,00	448,00
4	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	360,60	1442,40

5	2	PORCA EIXO GRADE	40,30	80,60
6	4	SEPARADOR DOS DISCOS	72,80	291,20
<b>TOTAL</b>				<b>7.051,60</b>



**LOTE 23 - ARRASTÃO SIMPLES 14 DISCOS SUPER TATU**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	ARRUELA CONVEXA PONTA EIXO	88,50	177,00
2	18	DISCO RECORTADO 28"	377,40	6793,20
3	1	EIXO GRADE DOS DISCOS	749,30	749,30
4	4	MANCAL GRADE DOS DISCOS	309,10	1236,40
5	2	PORCA EIXO GRADE	42,60	85,20
6	4	SEPARADOR DOS DISCOS	71,70	286,80
<b>TOTAL</b>				<b>9.327,90</b>

**LOTE 24 - 02 (DOIS) VEICULO CELTA ANO FABR. 2004 - PLACA DEN 4726 / ALH 2819**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR CAPO TRASEIRO	75,00	150,00
2	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	274,60	1098,40
3	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	227,40	909,60
4	2	ATUADOR EMBREAGEM	307,20	614,40
5	2	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	92,00	184,00
6	4	BANDEJA SUSPENSÃO	64,10	256,40
7	2	BATERIA 60 AMP	474,20	948,40
8	2	BOIA TANQUE	50,80	101,60
9	2	BOMBA ÁGUA	75,00	150,00
10	2	BOMBA COMBUSTIVEL	354,40	708,80
11	2	BOMBA ÓLEO	108,90	217,80
12	2	BORRACHA CAPO TRASEIRO	58,00	116,00
13	4	BUCHA BANDEJA	15,70	62,80
14	2	CABO FREIO MÃO	26,70	53,40
15	4	CILINDRO RODA TRASEIRA	20,60	82,40
16	4	COIFA CAIXA DIREÇÃO	14,60	58,40
17	2	CORREIA ALTERNADOR	27,80	55,60
18	2	CORREIA COMANDO	33,80	67,60
19	4	COXIM MOTOR	77,40	309,60
20	4	CUBO RODA DIANTEIRA	43,60	174,40
21	4	DISCO FREIO	39,90	159,60
22	2	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	36,30	72,60
23	2	ESCAPAMENTO SAÍDA MOTOR	193,50	387,00
24	2	ESPELHO RODA TRASEIRA	229,80	459,60
25	2	FECHADURA CAPO DIANTEIRO	78,60	157,20
26	2	FECHADURA CAPO TRASEIRO	101,60	203,20
27	8	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	18,10	144,80
28	8	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	18,10	144,80
29	2	JOGO BORRACHA PORTA DIANTEIRA	83,40	166,80
30	2	JOGO BORRACHA PORTA TRASEIRA	83,40	166,80
31	2	JOGO CABO VELA	125,80	251,60
32	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	95,50	191,00
33	2	JG MOLA PATIM	18,10	36,20
34	4	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	56,90	227,60
35	2	JG PASTILHA FREIO	38,80	77,60
36	2	JUNTA DESLIZANTE	179,00	358,00
37	4	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	175,40	701,60



38	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	58,00	116,00
39	2	KITS EMBREAGEM	452,40	904,80
40	4	KITS HOMOCINETICA	41,10	164,40
41	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	53,20	106,40
42	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	58,00	116,00
43	4	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	94,30	377,20
44	4	PARALAMA DIANTEIRO	233,40	933,60
45	4	PINÇA FREIO DIANTEIRO	482,60	1930,40
46	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	70,10	140,20
47	2	PONTA EIXO TRASEIRA	93,20	186,40
48	4	PONTEIRA HOMOCINETICA	146,40	585,60
49	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	27,80	55,60
50	2	PROTEÇÃO MOTOR	110,10	220,20
51	4	RADIADOR	205,60	822,40
52	2	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	29,00	58,00
53	2	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	29,00	58,00
54	2	RETROVISOR EXTERNO	108,90	217,80
55	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	77,40	154,80
56	2	SILENCIOSO FINAL	153,70	307,40
57	2	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	172,90	345,80
58	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	81,10	162,20
59	2	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	45,90	91,80
60	2	TENSOR CORREIA COMANDO	128,20	256,40
61	2	TERMINAL DIREÇÃO	77,40	154,80
62	2	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	79,90	159,80
63	8	VELAS IGNIÇÃO	18,10	144,80
<b>TOTAL</b>				<b>18.996,40</b>

**LOTE 25 - VEICULO GOL ANO FABR./MOD. 2012/2012 - PLACA AVC 2037**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	137,90	275,80
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	130,60	261,20
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	79,90	159,80
4	1	BOMBA ÁGUA	181,40	181,40
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	439,00	439,00
6	1	BOMBA ÓLEO	284,30	284,30
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	69,00	69,00
8	4	BUCHA BANDEJA	15,70	62,80
9	1	CABO EMBREAGEM	45,90	45,90
10	1	CABO FREIO MÃO	59,20	59,20
11	1	CABO VELOCIMETRO	48,40	48,40
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	31,50	63,00
13	1	CANO AGUA	30,20	30,20
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	45,90	91,80
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	15,10	15,10
16	2	CORREIA ALTERNADOR	69,00	138,00
17	2	CORREIA COMANDO	61,70	123,40
18	2	COXIM MOTOR	95,50	191,00
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	44,80	89,60
20	2	DISCO FREIO	53,20	106,40
21	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	23,00	46,00
22	1	JG MOLA PATIM	23,00	23,00
23	2	JG PASTILHA FREIO	41,10	82,20
25	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	136,60	136,60



24	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	69,00	69,00
26	1	JUNTA DESLIZANTE	190,00	190,00
27	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	127,00	254,00
28	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	73,80	147,60
31	1	KITS EMBREAGEM	439,00	439,00
29	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	25,40	50,80
30	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	36,30	36,30
32	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	55,70	111,40
33	2	LÂMPADA FAROL	20,60	41,20
34	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	83,40	166,80
35	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	113,70	227,40
36	2	PARAFUSO HOMOCINETICA	8,20	16,40
37	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	554,00	1108,00
38	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	87,10	174,20
39	1	POLIA BOMBA ÁGUA	172,90	172,90
40	1	POLIA VIRABREQUIM	131,80	131,80
41	1	PONTA EIXO TRASEIRA	66,50	66,50
42	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	202,00	404,00
43	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	19,40	38,80
44	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	19,40	19,40
45	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	43,60	43,60
46	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	133,10	133,10
47	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	61,70	123,40
48	1	SENSOR DE VELOCIDADE	75,00	75,00
49	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	142,70	142,70
50	1	SENSOR TEMPERATURA	58,00	58,00
51	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	102,80	102,80
52	1	SILENCIOSO FINAL	153,70	153,70
53	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	129,50	129,50
54	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	77,40	154,80
55	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	20,60	20,60
56	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	59,20	59,20
57	1	TENSOR CORREIA COMANDO	59,20	59,20
58	2	TERMINAL DIREÇÃO	43,60	87,20
<b>TOTAL</b>				<b>8.231,40</b>

**LOTE 26 - CAMINHÃO M BENZ/ 1718 ANO FABR./MOD. 2009/2009 - PLACA ASC 4986**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	219,00	438,00
2	1	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL	723,30	723,30
3	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	600,00	600,00
4	1	BATERIA 150 AMPERES	990,60	990,60
5	1	BOMBA ÁGUA MOTOR	464,50	464,50
6	2	BUCHA COLUNA DIREÇÃO	25,40	50,80
7	4	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	14,60	58,40
8	1	CAIXA SATELITE COMPLETA	1865,20	1865,20
9	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	153,70	153,70
10	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	101,60	101,60
11	1	COROA E PINHÃO	1704,30	1704,30
12	1	CORREIA ALTERNADOR	47,20	47,20
13	1	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	23,00	23,00
14	2	COXIM DIANTEIRO MOTOR	85,90	171,80
15	2	COXIM MOTOR TRASEIRO	119,70	239,40
16	1	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	77,40	77,40
17	1	DISCO DE EMBREAGEM	457,20	457,20

18	1	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	310,90	310,90
19	2	FEIXE MOLA AUXILIAR	645,90	1291,80
20	1	GARFO CARDÃ	231,10	231,10
21	2	GRAMPO COMPLETO MOLA DIANTEIRA	58,00	116,00
22	2	GRAMPO COMPLETO MOLA TRASEIRA	58,00	116,00
23	2	GUIA GRAMPO MOLA	70,10	140,20
24	2	LONA FREIO JOGO 8 PEÇAS	231,10	462,20
25	2	LUVA CARDÃ	586,70	1173,40
26	2	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	430,60	861,20
27	2	MOLA 2º FEIXE TRASEIRO	401,60	803,20
28	2	MOLA 3ª FEIXE DIANTEIRO	381,00	762,00
29	2	MOLA 4º FEIXE DIANTEIRO	308,40	616,80
30	2	MOLA 4º FEIXE TRASEIRO	338,70	677,40
31	2	MOLA 5º FEIXE DIANTEIRO	308,40	616,80
32	2	MOLA 5º FEIXE TRASEIRO	308,40	616,80
33	2	MOLA 6ª DIANTEIRA	286,70	573,40
34	2	MOLA MESTRE DIANTEIRA	371,40	742,80
35	2	MOLA MESTRE TRASEIRA	371,40	742,80
36	2	MOLA TIRANTE FEIXE TRASEIRO	172,90	345,80
37	2	PALHETA LIMPADOR PÁRABRISA	71,30	142,60
38	1	PIVÔ LIMPADOR PÁRABRISA	93,20	93,20
39	1	PLATO EMBREAGEM 13"	693,10	693,10
40	1	PONTEIRA CARDÃ	344,70	344,70
41	2	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	43,60	87,20
42	2	RETENTOR CUBO TRASEIRO	45,90	91,80
43	1	ROLAMENTO EMBREAGEM	338,70	338,70
44	1	ROLAMENTO CARDÃ COM BORRACHA	223,80	223,80
45	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	137,90	275,80
46	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	284,30	568,60
47	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	254,00	508,00
48	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	323,00	646,00
49	1	SEMI EIXO TRASEIRO	638,60	638,60
50	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	231,10	231,10
51	1	SUPORTE CARDÃ COMPLETO	238,30	238,30
52	1	SUPORTE COLUNA DIREÇÃO	211,70	211,70
53	2	SUPORTE MOLA DIANTEIRO	114,90	229,80
54	2	SUPORTE TANQUE COMBUSTÍVEL	78,60	157,20
55	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	500,80	1001,60
56	2	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	105,30	210,60
57	1	TERMINAL TRAMBULADOR	43,60	43,60
58	1	VÁLVULA DE DESCARGA	308,40	308,40
59	1	VÁLVULA GOVERNADOR	141,60	141,60
60	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	925,30	925,30
<b>TOTAL</b>				<b>27.718,30</b>


**LOTE 27 - ÔNIBUS VW 15.190 ANO FABR/MOD. 2010/2011 - PLACA ATQ 9234**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	BARRA DIREÇÃO LATERAL	846,60	846,60
2	4	BUCHA MOLA FEIXE DIANTEIRO	79,70	318,80
3	1	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	275,00	275,00
4	1	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	214,90	214,90
5	1	COROA E PINHÃO	2.073,20	2.073,20
6	1	CORREIA ALTERNADOR	94,80	94,80
7	2	LUVA CARDAN	323,30	646,60



8	2	MOLA 2° FEIXE DIANTEIRO	395,10	790,20
9	2	MOLA 3° FEIXE DIANTEIRO	275,00	550,00
10	2	MOLA 2° FEIXE TRASEIRO	210,30	420,60
11	2	MOLA 3° FEIXE TRASEIRO	180,20	360,40
12	2	MOLA MESTRE TRASEIRA	210,30	420,60
13	2	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	123,40	246,80
14	1	PONTEIRA CARDAN	290,00	290,00
15	2	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNA	94,80	189,60
16	2	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNA	162,60	325,20
17	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	184,80	369,60
18	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	282,10	564,20
19	1	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	315,50	315,50
20	1	SUPORTE CARDAN COMPLETO	342,30	342,30
21	2	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	94,80	189,60
22	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	315,50	631,00
23	1	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	207,10	207,10
24	2	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	315,50	631,00
25	2	CRUZETA CARDAN	124,80	249,60
26	1	ANEL SINCRONIZADO 4° 5°	134,00	134,00
27	1	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	271,70	271,70
28	1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	860,80	860,80
29	1	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	943,20	943,20
30	1	BATERIA 100 AMP	854,80	854,80
31	4	BICO INJETOR	278,20	1.112,80
32	1	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	198,60	198,60
33	1	BOMBA ÁGUA	691,00	691,00
34	1	BOMBA ALIMENTADORA	605,50	605,50
35	1	BOMBA OLEO MOTOR	428,50	428,50
36	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	34,60	69,20
37	2	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA	39,20	78,40
38	2	BUCHA MOLA TRASEIRA	101,90	203,80
39	1	CABO EMBREAGEM	90,20	90,20
40	1	CABO FREIO MAO	219,50	219,50
41	1	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	2.085,00	2.085,00
42	1	CARCAÇA BOMBA ÁGUA	425,30	425,30
43	1	CONTRA EIXO CAIXA CAMBIO	3.075,20	3.075,20
44	1	EIXO ENTALHADO CAIXA CAMBIO	3.593,50	3.593,50
45	1	EIXO PILOTO CAIXA CAMBIO	1.041,20	1.041,20
46	1	ENGRENAGEM 1° CAIXA CAMBIO	2.111,10	2.111,10
47	1	ENGRENAGEM 3° FIXA CAIXA CAMBIO	1.435,70	1.435,70
48	1	ENGRENAGEM LIVRE 2° CAIXA CAMBIO	2.343,60	2.343,60
49	1	FLANGE CARDAN	143,00	143,00
50	1	FLANGE PINHÃO	425,20	425,20
51	2	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	36,00	72,00
52	1	GARFO CARDAN	139,80	139,80
53	4	GRAMPO MOLA TRASEIRA	54,20	216,80
54	1	JG ELEMENTO BOMBA INJETORA	2.493,10	2.493,10
55	2	JG EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	297,90	595,80
56	1	JG JUNTA BOMBA INJETORA	15,00	15,00
57	1	JG VALVULA BOMBA INJETORA	1.215,50	1.215,50
58	1	JOGO ANEL SINCRONIZADOR	719,70	719,70
59	1	JOGO ARRUELA TRAMA CAIXA CAMBIO	210,30	210,30
60	2	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	150,20	300,40
61	2	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	150,20	300,40





62	1	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	129,40	129,40
63	2	JUMELO MOLA DIANTEIRA	109,80	219,60
64	2	JUMELO MOLA TRASEIRA	109,80	219,60
65	1	KITS EMBREAGEM	2.176,80	2.176,80
66	2	MOLA MESTRE FEIXE DIANTEIRO	410,00	820,00
67	2	PATIM FREIO TRASEIRO	204,40	408,80
68	2	PISTAO PINÇA FREIO DAINTEIRO	129,40	258,80
69	1	REGULADOR PRESSÃO	540,80	540,80
70	1	REGULADOR VOLTAGEM	101,90	101,90
71	1	REPARO BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	143,00	143,00
72	1	REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRÁULICA	214,90	214,90
73	1	REPARO CUÍCA FREIO	118,90	118,90
74	1	RETENTOR CAIXA CAMBIO	85,60	85,60
75	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	58,80	58,80
76	1	RETENTOR PINHÃO	24,20	24,20
77	2	RETENTOR RODA DIANTEIRA	18,30	36,60
78	2	RETENTOR RODA TRASEIRA	53,00	106,00
79	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	94,80	94,80
80	1	ROLAMENTO ALTERNADOR	51,00	51,00
81	1	ROLAMENTO CONTRA EIXO	131,80	131,80
82	1	ROLAMENTO EIXO PILOTO	131,80	131,80
83	1	ROLAMENTO ENTALHADO TRASEIRO	131,80	131,80
84	1	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	214,90	214,90
85	1	ROLAMENTO PINHÃO	225,30	225,30
86	1	ROLAMENTO PONTA ENTALHADO	75,20	75,20
87	1	ROLAMENTO TENSOR CORREIA AUXILIAR	73,80	73,80
88	1	SEMI EIXO	555,90	555,90
89	2	SUORTE MOLA TRASEIRA	124,80	249,60
90	2	TERMINAL DIREÇÃO	118,90	237,80
91	1	VÁLVULA ABRIR PORTA	282,20	282,20
92	1	VÁLVULA DESCARGA	557,10	557,10
93	1	VÁLVULA DISTRIBUIDORA AR	612,60	612,60
94	1	VÁLVULA ESTACIONÁRIA	414,70	414,70
95	1	VÁLVULA PEDAL FREIO	786,50	786,50
96	2	VIDRO JANELA LATERAL	154,80	309,60
97	2	PINO CENTRO DIANTEIRO	15,00	30,00
98	4	PINO CENTRO TRASEIRO	15,00	60,00
99	2	MOLA 1º FEIXE DIANTEIRO	417,30	834,60
100	2	MOLA 1º FEIXE TRASEIRO	420,90	841,80
<b>TOTAL</b>				<b>53.849,30</b>

**LOTE 28 - VEICULO GOL 1.0 ECOMOTION GIV, ANO FABR./MOD. 2011/2011 - PLACA ATV 6923**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	137,90	275,80
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	130,60	261,20
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	41,10	82,20
4	1	BOMBA ÁGUA	150,00	150,00
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	414,80	414,80
6	1	BOMBA ÓLEO	284,30	284,30
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	82,20	82,20
8	4	BUCHA BANDEJA	15,70	62,80



9	1	CABO EMBREAGEM	65,30	65,30
10	1	CABO FREIO MÃO	81,10	81,10
11	1	CABO VELOCIMETRO	58,00	58,00
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	30,20	60,40
13	1	CANO AGUA	31,50	31,50
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	59,20	118,40
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	15,70	15,70
16	2	CORREIA ALTERNADOR	52,00	104,00
17	2	CORREIA COMANDO	61,70	123,40
18	2	COXIM MOTOR	77,40	154,80
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	53,20	106,40
20	2	DISCO FREIO	50,80	101,60
21	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	18,10	18,10
22	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	15,70	15,70
23	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	23,00	46,00
24	1	JG MOLA PATIM	23,00	23,00
25	2	JG PASTILHA FREIO	37,50	75,00
26	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	153,70	153,70
27	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARABRISA	69,00	69,00
28	1	JUNTA DESLIZANTE	190,00	190,00
29	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	113,70	227,40
30	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	58,00	116,00
31	1	KITS EMBREAGEM	439,00	439,00
32	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	32,70	65,40
33	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	36,30	36,30
34	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	59,20	118,40
35	2	LÂMPADA FAROL	25,40	50,80
36	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	96,80	193,60
37	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	124,50	249,00
38	2	PARAFUSO HOMOCINÉTICA	3,60	7,20
39	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	555,20	1110,40
40	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	89,50	179,00
41	1	POLIA BOMBA ÁGUA	153,70	153,70
42	1	POLIA VIRABREQUIM	110,10	110,10
43	1	PONTA EIXO TRASEIRA	66,50	66,50
44	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	202,00	404,00
45	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	21,70	43,40
46	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	18,10	18,10
47	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	43,60	43,60
48	1	ROLAMENTO CX. CÂMBIO	146,40	146,40
49	2	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	93,20	186,40
50	1	SENSOR DE VELOCIDADE	75,00	75,00
51	1	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	130,60	130,60
52	1	SENSOR TEMPERATURA	58,00	58,00
53	1	SENSOR TEMPERATURA AR INJEÇÃO	93,20	93,20
54	1	SILENCIOSO FINAL	153,70	153,70
55	1	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	146,40	146,40
56	2	TAMBOR FREIO TRASEIRO	78,60	157,20
57	1	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	20,60	20,60

58	1	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	59,20	59,20
59	1	TENSOR CORREIA COMANDO	59,20	59,20
60	2	TERMINAL DIREÇÃO	37,50	75,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.217,20</b>

**LOTE 29 - VEICULO GOL, ANO FABR./MOD. 2011/2011 - PLACA ATJ 0513**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	137,90	275,80
2	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	130,60	261,20
3	2	BANDEJA SUSPENSÃO	41,10	82,20
4	1	BOMBA ÁGUA	150,00	150,00
5	1	BOMBA COMBUSTIVEL	414,80	414,80
6	1	BOMBA ÓLEO	284,30	284,30
7	1	BORRACHA CAPO TRASEIRO	82,20	82,20
8	4	BUCHA BANDEJA	15,70	62,80
9	1	CABO EMBREAGEM	65,30	65,30
10	1	CABO FREIO MÃO	81,10	81,10
11	1	CABO VELOCIMETRO	58,00	58,00
12	2	CALÇO MOLA DIANTEIRA	30,20	60,40
13	1	CANO ÁGUA	31,50	31,50
14	2	CILINDRO RODA TRASEIRA	59,20	118,40
15	1	COIFA CAIXA DIREÇÃO	15,70	15,70
16	2	CORREIA ALTERNADOR	52,00	104,00
17	2	CORREIA COMANDO	61,70	123,40
18	2	COXIM MOTOR	77,40	154,80
19	2	CUBO RODA DIANTEIRA	53,20	106,40
20	2	DISCO FREIO	50,80	101,60
21	1	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	18,10	18,10
22	1	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	15,70	15,70
23	2	JG LONA DE FREIO TRASEIRA	23,00	46,00
24	1	JG MOLA PATIM	23,00	23,00
25	2	JG PASTILHA FREIO	37,50	75,00
26	1	JOGO VELA IGNIÇÃO	153,70	153,70
27	1	JOGO DE PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	69,00	69,00
28	1	JUNTA DESLIZANTE	190,00	190,00
29	2	KITS AMORTECEDOR DIANTEIRO	113,70	227,40
30	2	KITS AMORTECEDOR TRASEIRO	58,00	116,00
31	1	KITS EMBREAGEM	439,00	439,00
32	2	KITS COIFA HOMOCINETICA	32,70	65,40
33	1	KITS COIFA JUNTA DESLIZANTE	36,30	36,30
34	2	KITS ROLAMENTO RODA TRASEIRA	59,20	118,40
35	2	LÂMPADA FAROL	25,40	50,80
36	2	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	96,80	193,60
37	2	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	124,50	249,00
38	2	PARAFUSO HOMOCINETICA	3,60	7,20
39	2	PINÇA FREIO DIANTEIRO	555,20	1110,40
40	2	PIVO BANDEJA SUSPENSÃO	89,50	179,00
41	1	POLIA BOMBA ÁGUA	153,70	153,70
42	1	POLIA VIRABREQUIM	110,10	110,10
43	1	PONTA EIXO TRASEIRA	66,50	66,50
44	2	PONTEIRA HOMOCINETICA	202,00	404,00
45	2	PRATO MOLA DIANTEIRA	21,70	43,40
46	1	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	18,10	18,10
47	1	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	43,60	43,60